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Koalicja powiatowa jest również punktem wyjścia do powołania Grup Roboczych (GR) oraz organiza-

cję Zespołów Wyjazdowych (ZW).   

 

 

 

GRUPA ROBOCZA (dla powiatu ziemskiego i opcjonalnie dla grodzkiego) 

Grupa robocza jest formą wsparcia środowiskowego – metodą działania przedstawicieli podmiotów 

pomocowych dla Osoby z zaburzeniami psychicznymi w oparciu o Indywidualny Plan Opieki. W skład 

grupy wchodzi minimum dwóch przedstawicieli podmiotów, którzy z uwagi na diagnozowane potrze-

by i problemy OzP podejmują wspólne działania wspierające. Skład grupy może się rozszerzać i zmie-

niać w zależności od potrzeb, czas trwania działań grupy jest zależny od procesu wsparcia OzP, ocze-

kiwanych rezultatów. Metody i formy wsparcia OzP obejmować mogą działania włączające rodzinę i 

otoczenie OzP. Co do zasady pracą grupy roboczej kieruje koordynator pomocy (przy spełnieniu zało-

żenia, iż w każdej gminie pracuje asystent OzP to on pełni funkcję koordynatora).  

Grupa robocza pracuje najczęściej na najniższym szczeblu organizacyjnym danego środowiska lokal-

nego (w gminie). W zależności od przypadku i potrzeb OzP grupa może funkcjonować także w wymia-

rze ponadgminnym tj. współtworzyć ją mogą przedstawiciele podmiotów gminnych (np. OPS) oraz 

powiatowych (np. PCPR, PZP), a także lokalnych i ponadlokalnych (np. NGO). O charakterze składu i 

pracy grupy decyduje konkretny przypadek potrzeb i problemów OzP wokół której koncentrowana 

ma być pomoc.  

Grupa robocza zostaje powołana przez osobę decyzyjną – przedstawiciela podmiotu będącego sygna-

tariuszem Koalicji powiatowej, na wniosek pracownika tegoż podmiotu (czyli koordynatora pomocy), 

w celu rozwiązania sytuacji problemowej i/lub zgłoszenia się osoby chorej/zaburzonej psychicznie po 

konkretną pomoc (w tej instytucji problem OzP/OchP zostaje rozpoznany/diagnozowany i wymaga 

działania interdyscyplinarnego w celu zaspokojenia potrzeb OzP/OchP i otoczenia). Rozpoczyna się 

wówczas proces diagnozowania potrzeb i ustalania Indywidualnego Planu Opieki (na podstawie arku-

sza zasobów i deficytów). Działania te zostają rozpoczęte po wyrażeniu pisemnej zgody OzP/OchP na 

taką formę działania.  

W skład grupy wchodzą przedstawiciele podmiotów/instytucji zajmujący się bezpośrednio opraco-

waniem Indywidualnego Planu Opieki  dla OzP/OchP. Skład grupy zależny będzie od: 
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